
 

 

 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 04/2025 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, 

que lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, 

RESOLVE: 

- DA DIREÇÃO FINANCEIRA – 

1 - COMUNICAR o valor e prazo paga pagamento da anuidade da temporada de 2025: 

 A partir do dia 28/01/2025 – Valor: R$ 4.500,00.

- DA DIREÇÃO TÉCNICA – 
 
1– COMUNICAR o prazo até o dia 17/02/2025, para inscrição de equipes nas competições 

oficiais da FMFS Campeonato do Interior, Campeonato Metropolitano e Campeonato Estadual. 

2 – Para se inscrever o filiado deverá enviar a seguinte documentação: 
 

 Ofício assinado pelo Presidente ou representante legal, regularizado para a temporada 
de 2025, informando a (as) categorias e gêneros ao qual irá disputar.

 Ata de posse da última eleição da presidência.
 Logo da equipe, de preferência com o fundo branco em alta resolução.
 Cadastro de clube preenchido e assinado.

 
3 – Para que seja DEFERIDO o pedido de participação a entidade deverá estar em dia com suas 

obrigações administrativas e financeiras junto a FMFS 

 
4 – ACUSAR pedido de FILIAÇÃO e INSCRIÇÃO no Campeonato do Interior na temporada de 2025: 
 

 Spartan Sport – (Uberaba) 
Categoria: Feminino: Adulto

 Fundação Rio Branco – (Araxá)
Categorias: Masculino: Sub 10, Sub 14 e Sub 17 

 
5 – ACUSAR pedido de PARTICIPAÇÃO no Campeonato do Interior na temporada de 2025: 

 Associação Desportiva Futsal Uberlandia
Categorias: Masculino: Sub 09, Sub 10, Sub 11 e Sub 12 

 
6 – ACUSAR pedido de PARTICIPAÇÃO no Campeonato Metropolitano na temporada de 2025: 

 Sete de Setembro Futebol Clube
Categorias: Masculino: Sub 09, Sub 11, Sub 12, Sub 13, Sub 18, Sub 19, Sub 20, Sub 21 e 
Adulto e Adulto Feminino. 

Belo Horizonte, 03 de Fevereiro de 2025 
 

 
Claudio Marcio de Paula 

Presidente 


		2025-02-03T14:52:15-0300




